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پاکبان شجاع

در زمــان هــای قدیم دزدی معمولا در شب اتفاق 
می افتاد و با بلند شدن صدای »آی دزد، آی دزد« 
فــرار را برقرار ترجیح می دادند اما روز گذشته 
ویدئویی منتشر شد که نشان می داد در روز روشن 
در حالی که یک پاکبان داد و بیداد می کند، دو سارق 
در حال سرقت وسایل داخل صندوق عقب یک پراید 
هستند و یکی از آن ها هم به این پاکبان شجاع حمله 
ور می شود. نکته قابل تامل در این ویدئو این بود که 
عده ای از مردم هم نظاره گر این ماجرا بودند و هیچ 
دخالتی نمی کردند. کاربری نوشت: »در کل دم غیرت 
و شجاعت پاکبان گرم، هرچند با وجود قمه کارش 
خطرناک بود.« کاربری هم نوشت: »چقدر دزدها پررو 
شدن و در کمال پررویی جلوی همه سرقت می کنن.«
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توالت خشک در مکزیک برای جلوگیری از 
هدررفت آب

مکزیکی ها برای این که آب کمتری مصرف کنند به 
دنبال این هستند که از توالت خشک استفاده کنند. 
توالت خشک اصطلاحی است که برای سرویس های 
بهداشتی بدون آب استفاده می شود. طبق گزارش ها 
با هر بار سیفون کشیدن حــدود ۶ لیتر آب وارد 
سیستم فاضلاب می شود یا به عبارتی به هدر می رود. 
یک معمار مکزیکی برای جلوگیری از هدررفت آب به 
روش های سنتی این کشور برای دفع مدفوع و ادرار 
روی آورده است وتوالت خشک را ترویج می  کند 
که واکنش های زیادی را به همراه داشت. کاربری 
نوشت: »این همه جا برای صرفه جویی آب، چرا اول 
رفتن سراغ جایی که با بهداشت آدم سرو کار داره؟«
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درآمد چند هزار میلیاردی دفاتر ازدواج و طلاق

در سال ۱۴۰۰ تعرفه دفاتر ثبت احوال برای صدور 
هر فقره سند ازدواج و ابطال آن به ترتیب ۴۰۰ و 
۵۰۰ هزار تومان بود. این هزینه منهای همه مخارجی 
بود که زوج ها باید به هنگام عقد یا طلاق بابت گرفتن 
مشاوره، برگزاری مراسم، خریدهای عروسی، تدارک 
و پرداخت  و تجهیز محل سکونت، گرفتن وکیل 
مهریه و... پرداخت می کردند تا احوال سجلی آن ها 
از وضعیت مجرد به متاهل یا دوبــاره مجرد تغییر 
کند. تجارت نیوز با محاسبه تعداد ازدواج و طلاق در 
سال گذشته درباره میزان درآمد این دفاتر نوشت: 
»دفاتر ازدواج بیش از  ۵3 هزار میلیارد تومان درآمد 
از محل صدور سند ازدواج داشتند و درآمد دفاتر 
طلاق هم بابت ابطال عقد نکاح بیش از 22 میلیارد 

تومان می شود.«
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ماسک های مصرف شده برای تقویت بتن

یکی از معضلات این روزهای جهان ماسک های رها 
ــادی به محیط  شده در طبیعت است که آسیب زی
زیست می زند. همین موضوع باعث شده محققان 
به فکر استفاده از این ماسک ها بیفتند. به گزارش 
ایسنا، محققان فرایندی را برای تبدیل الیاف ماسک 
به قطعات کوچک با طول بین ۵ تا 3۰ میلی متر ایجاد 
و سپس آن ها را به بتن سیمانی اضافه کردند تا 
آن را تقویت و از ترک خوردن آن جلوگیری کنند. 
محققان برای آزمایش خود، حلقه های فلزی و پنبه ای 
را از ماسک ها جدا کردند، آن ها را برش دادند و به 
سیمان پرتلند معمولی که رایج ترین نوع سیمان مورد 
استفاده در سراسر جهان و ماده اولیه بتن، ملات و 

دوغاب است، اضافه کردند.
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سرعت اینترنت اوکراین 2برابر ایران!

یکی از خبرنگاران ایرانی حاضر در جنگ اوکراین در 
حالی که در کی یف حضور دارد با ارسال تصویری از 
سرعت اینترنت در اوکراین نشان داد که سرعت 
دانلود در این کشور جنگ زده بیش از ۴7 مگابیت 
بر ثانیه است در حالی که در کشور ما سرعت اینترنت 
موبایل حدود 2۰ مگابیت بر ثانیه است. کاربران به این 
مقایسه واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »کاری که 
وزارت ارتباطات با اینترنت ایران کرد جنگ با اینترنت 
اوکراین نکرد.« کاربر دیگری نوشت: »در عصر حاضر 
بیشتر کسب و کارها وابسته به اینترنته و این سرعت 
پایین ضربه بزرگی به کسب و کار مردم وارد می کنه.« 
کاربری هم نوشت: »با این که کیفیت اینترنت بهتر 

نشده ولی قیمت هاش حسابی بالا رفته.«
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ستاره فروشی سود دار

فقط با پرداخت 33 دلار برای خود یا عزیزان تان یک 
ستاره بخرید. تبلیغی که این روزها در فضای مجازی به 
چشم می خورد و برخی از کاربران هم اقدام به خرید 
ستاره به نام خود کرده اند. طبق نوشته های سایت 
خارجی که این ستاره ها را می فروشد شما از طریق 
یک نرم افزار می توانید سراسر منظومه شمسی را به 
صورت سه بعدی تماشا کنید و همچنین با انتخاب یک 
صورت فلکی، نام ستاره و تاریخ آن، ستاره ای را به نام 
خود یا خانواده تان منحصربه فرد کنید. همچنین زوج ها 
می توانند با انتخاب ستاره دوقلو، یک جفت ستاره را از 
آن خود کنند. کاربران به فروش این ستاره ها واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »مغز اقتصادی فقط اونی 
که رفت این سایتو زد، این حتی از فروش هوا توی 

بسته های چیپس هم به صرفه تره.«

سایت دپوی زباله سراوان از شکل گیری تا امروز    
تیرماه سال 63 بود که در جلسه ای با حضور فرماندار و شهردار 
رشت و مدیرکل اداره منابع طبیعی استان گیلان مقرر شد 
که اداره منابع طبیعی گیلان، بیش از ۵ هکتار از جنگل های 
ســراوان را به منظور دفن زباله با شرایط خاص به شهرداری 
رشت تحویل دهد تا زباله ها در آن جا دپو و دفن شوند، اما از 
سال 70 نامه نگاری ها درباره خطرات آلودگی دپوی زباله ها 
شــروع شد. اولین نامه در سال 70 از سوی سازمان منابع 
طبیعی استان نوشته شده که در آن به شهرداری و فرمانداری 
رشت هشدار داده است که شهرداری به تعهداتش عمل نکرده 
و آب های سطحی و زیرزمینی و نیز هوای جنگل سراوان آلوده 
شده است. اما حالا بعد از 30 سال، کار از آلودگی آب ها و هوای 
ــراوان گذشته و طبق گــزارش فــارس حجم زباله ای که در  س
سراوان دپو شده، برابری می کند با ۱۲هکتار زمین به ارتفاع 
۹0 متر، یعنی در سطحی به عمق ۱0سانتی متر چیزی حدود 
۲۲ هزار زمین فوتبال که متاسفانه هر روز ۲000 تن زباله بر 
این کوه زباله افزوده می شود. از این حجم زباله روزانه ۴3۲ 
هزار لیتر )۱۵۴ میلیون لیتر سالانه( شیرابه سمی تولید و 
بخشی از آن وارد سفره های آب زیرزمینی می شود و چرخه تولید 
محصولات کشاورزی را آلوده می کند و بخش عمده دیگر آن از 
طریق رودخانه به تالاب انزلی و سپس دریای خزر وارد می شود. 
همچنین اگر روند آلودگی دریای خزر با همین سرعت ادامه پیدا 
کند قاعدتا ابعاد فجایع این آلودگی بین المللی خواهد شد. البته 
در دولت های قبل مسئولان برای ایجاد کارخانه زباله سوز و 
تصفیه خانه برای شیرابه ها وعده های زیادی دادند اما متأسفانه 
هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است و مردم منطقه با بیماری های 

پوستی و تنفسی و انواع سرطان مواجه اند.

وضعیت مدیریت پسماند در ایران و جهان    
در کشور ما 80 درصد کل مخارج پسماند مربوط به جمع 
آوری پسماندهاست که به گزارش اقتصاد آنلاین 60 درصد 
از آن صرف حقوق و دستمزد کارگرانی می شود که زباله ها 
را جمع می کنند. بر اساس گزارش ها و مطالعاتی که در 
شهرهای مختلف کشورمان صورت گرفته میانگین هزینه 
جمع آوری هر تن زباله در سال حدود 60 دلار محاسبه  شده 
است این در حالی است که در کشورهای در حال توسعه زباله 

نه تنها هزینه ای برای آن ها ندارد که از آن سود هم می برند.

مقایسه میزان بازیافت در ایران و جهان    
ــزارش دویچه ولــه ، کشورهای پیشرفته و برخی  طبق گ
ــد زباله های  ــدود 70 درص کشورهای در حــال  توسعه ح
تولیدی خود را بازیافت می کنند که متاسفانه این میزان 
در کشور ما نزدیک به ۱7 درصد است. بر خلاف بسیاری از 
کشورها که در آن زباله حکم طلایی به عنوان منبع درآمد را 
دارد در کشور ما به این موضوع توجه چندانی نشده و هنوز 
بسیاری از ابتدایی ترین اقدامات مدیریت پسماند که یکی از 
آن ها تفکیک از مبدأ است، در کشور به درستی اجرایی نشده 
است؛ این در حالی است که تولید روزانه زباله هم روزبه روز 

در حال افزایش است.

مهم ترین روش های دفع زباله در جهان    
دفع پسماند آخرین مرحله از فرایند مدیریت پسماند است. 
بعد از جمع آوری، انتقال، پردازش و بازیافت، دفع پسماند 
با روش هایی از قبیل دفن، سوزاندن، دپوی روباز و... انجام 
می شود. میانگین درصد بازیافت زباله و تولید کمپوست 
در جهان حدود ۱۹ درصد است و در مقیاس جهانی به طور 
میانگین حدود 37 درصد دفن زباله، 3۱ درصد دپوی روباز 
و ۱۱ درصد زباله سوزی انجام می شود. دپوی روباز زباله 
بدترین روش دفع زباله محسوب می شود که این میزان در 
کشور های کم درآمد حــدود ۹3 درصــد و در کشور های با 

درآمد بالا حدود ۲ درصد است.
کشور های با درآمد متوسط به پایین بیشتر به دفن زباله روی 
می آورند )حدود ۵۴ درصد( در حالی که در کشور های با 
درآمد بالا از این میزان کاسته می شود و درصد بازیافت زباله 
و تولید کمپوست بالا می رود. زباله سوزی نیز در کشور های 
با درآمد بالا که با محدودیت زمین مواجه هستند، رواج دارد. 
به گفته کارشناسان محیط زیست کشورمان، نمی  توان آمار 
دقیقی از میزان بازیافت و تولید کمپوست ارائه داد. با این 
 حال بر اساس برخی مطالعات انجام  شده می توان گفت 
میزان بازیافت حدود 6 درصد و میزان تولید کمپوست حدود 
۱0 درصد برآورد می شود. بیش از 80 درصد زباله تولیدی 
در کشور به سمت لندفیل  ها یا محل های دفن زباله هدایت 
می شود. در اغلب سایت  های دفن زباله کشور به جای دفن 
بهداشتی، دپوی روباز زباله انجام می شود که خسارت  های 

جبران ناپذیری به محیط زیست کشور وارد آورده است.

سال هاست مشکل مدیریت پسماند و زباله در شهرها و روستاها از جمله سراوان دیده می شود 

کشورهای جهان برای مدیریت زباله و پسماند چه می کنند؟

چالش کوه های زباله ای 

رعیت نواز-   مدیریت پسماند و زباله این روزها به مشکل بزرگ شهرهای کوچک و بزرگ تبدیل شده و حتی به روستاها 
هم رسیده است. اغلب زباله های دپو یا رها شده در مناطق مختلف معمولا سر از جوی ها و رودخانه های فصلی یا دایمی در 
می آورد و متاسفانه سوء مدیریت این زباله ها امنیت اجتماعی و سلامت مردم را نشانه گرفته است، چون همه این شیرابه ها 
و آلودگی های حاصل از زباله در مخازن و منابع آب زیرزمینی و سطحی تخلیه می شود. یکی از مراکز دپوی زباله که این روزها 
مورد توجه قرار گرفته مربوط به سراوان در رشت است. البته اواخر اسفند سال گذشته در سفر رئیس جمهور به گیلان برای 
نخستین بار در 40 سال گذشته وزیر کشور به سایت زباله سراوان رفت و مشکل را از نزدیک دید و به رئیس جمهور گزارش 
داد. بعد از آن، دستور اختصاص هزار و 200 میلیارد تومان برای سامان دهی پسماند گیلان داده شد که 600 میلیارد 
تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور و 600 میلیارد تومان هم از محل منابع شهرداری رشت و دیگر شهرداری های 
استان در سال های 1401 تا 1403 اختصاص خواهد یافت. با این حال بیش از دو هفته است که مردم منطقه در انتقاد و 
اعتراض به حل نشدن مسئله دفن و معدوم سازی زباله ها، در ورودی سراوان تجمع کرده و مانع از ورود کامیون ها به سایت 
تخلیه زباله سراوان شده اند. البته به گزارش فارس مأموران انتظامی گیلان باحضور در محل لندفیل سراوان با دستور 
قضایی به بازگشایی مسیر ورود ماشین ها اقدام کردند که به رغم همراهی مردم پس از اقناع سازی توسط پلیس، عده ای 
سودجو سعی در انحراف مسیر مطالبات مردم سراوان داشتند که همکاری مردم با پلیس توطئه آن ها را خنثی کرد. در این 

گزارش، ضمن بررسی تاریخچه دپوی زباله در سراوان از روش های دیگر کشورها برای دفع زباله نوشته ایم.

 راز و رمزهای
 ایلان ماسک

زندگی شخصی ایلان ماسک این نابغه  پرحاشیه که این 
روزها به خاطر خرید ۴۴ میلیارد دلاری توییتر جنجال به پا 

کرده برای همه جذاب است.
1. کودکی و خانواده ایلان: ایلان  در ۲8 ژوئن ۱۹7۱ 
در شهر پرتوریا در آفریقای جنوبی متولد شد. مادرش یک 
مدل آفریقایی – کانادایی بود و پدرش مهندس بود. ماسک 
دوران کودکی خود را در کنار برادرش »کیمبال« و خواهرش 
»توسکا« در آفریقای جنوبی گذراند. پدر و مادرش وقتی 

ماسک ۱0 ساله بود از هم جدا شدند.
2. تحصیلات: در سال ۱۹8۹ وقتی ایلان ماسک ۱7 
ساله بود برای اجتناب از رفتن به خدمت اجباری به کانادا 
مهاجرت کرد. او در همان سال، شهروندی کشور کانادا را 
گرفت. در سال ۱۹۹۲ کانادا را به قصد تحصیل در رشته 
اقتصاد و فیزیک ترک کرد و به آمریکا رفت. او برای گرفتن 
دکترا در رشته فیزیک انرژی به کالیفرنیا رفت اما دو روز بعد 
از ورود به استنفورد تحصیل را رها و اولین کمپانی خود را با 

عنوان Zip۲ تاسیس کرد.
3. ایلان و ثروت: ماسک سال ۱۹۹۵ اولین کمپانی خود را 
با عنوان زیپ ۲ تاسیس کرد. او چهار سال بعد این کمپانی را به 
مبلغ 307 میلیون دلار  فروخت. با بخشی از این پول شرکت 
پی پال را که در حوزه خدمات پرداخت آنلاین بود، تاسیس 
کرد. این شرکت سال ۲00۲ به مبلغ ۱.۵ میلیارد دلار در 
بازار سهام توسط ای بی  خریداری شد. بعد از آن به سراغ فضا 
رفت و کمپانی اسپیس ایکس  را با هدف ساخت فضاپیما برای 
سفرهای تجاری فضایی تاسیس کرد.  ماسک بنیان گذار، 
مدیرعامل و معمار محصولات تسلا موتورز هم هست. این 
کمپانی در سال ۲003 تاسیس شد. شرکت های نورالینک 
و... هم از دیگر شرکت های این ابر ثروتمند جهان است. طبق 

گزارش ها ثروت او حدود ۲۵0 میلیارد دلار است.
4. عشق و ازدواج: ایلان ماسک در سال ۲000 با جاستین 
ماسک ازدواج کرد. حاصل این ازدواج شش فرزند است 
که یکی از آن ها در  سال ۲00۲ بعد از گذشت ۱0 هفته 
از تولدش   درگذشت. حاصل این ازدواج پنج پسر است. 
او بعد از جدایی از همسر اولش در 
سال ۲0۱0 با تالولا رایلی بازیگر 
ازدواج کرد. آن ها در سال ۲0۱۲ 
جـــدا شــدنــد امـــا مــجــدد در ســال 
۲0۱3 ازدواج کردند. در نهایت 
رابطه آن ها در سال ۲0۱3 به طلاق 
ختم شد. شایعاتی هم دربــاره 
رابطه او با امبر هرد پیش از 
طــلاق با جانی دپ هم 
در رسانه ها مطرح شده 
است. سال ۲0۱8 هم 
با گریمز موسیقی دان 
ازدواج کرد و از این ازدواج هم یک 

پسر دارد.
ــاره او می گویند:   5.آن چــه درب
ــس اســــتــــوکــــل-واکــــر،  ــ ــری ــ ک
روزنامه نگار می گوید: »من هیچ 
وقت کاملًا متقاعد نشده ام که او 
به درستی می داند که فردا قرار 
است چه بکند. او بسیار غریزی رهبری 
می کند.« به گــزارش بی بی سی، در 
سال ۲0۱۵ نویسنده ای به نام اشلی 
ونس، در زندگی نامه ای آقای ماسک 
ــرد متخاصم همه  ــک ف را بــه عــنــوان »ی
چیزدان« با »منیت فراوان« توصیف کرد. 
همچنین او را یک سخنران فاقد  اعتماد به 
نفس نامیده است. پیش از این هم همسر 
اول ماسک درباره او گفته بود: »مردی نبود 
که زیر بار جواب نه برود.« در مطبوعات، او 
را   نابغه ای دیوانه و بزرگ ترین ترول توییتر 

لقب داده اند.
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